АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «09» ноября 2012 года                                №222

Об утверждении целевой программы

«Развитие внутри поселковых дорог на территории

муниципального образования сельское поселение

село Троицкое на 2013-2015 годы»

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом МО сельское поселение село Троицкое, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие внутри поселковых

дорог на территории МО сельское поселение село Троицкое на 2013-2015 годы» согласно

приложению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие

внутри поселковых дорог на территории муниципального образования сельское поселение

село Троицкое на 2013-2015 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и

объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельское поселение село Троицкое                                                     К.В. Дундукова

                      УТВЕРЖДЕНО

                     Постановлением

администрации

сельское поселение

село Троицкое

            от 09.11.2012 г. №222

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СЕЛО ТРОИЦКОЕ

НА 2013-2015 ГОДЫ»

1. Паспорт

муниципальной целевой программы

«Развитие внутри поселковых дорог

на территории муниципального образования

сельское поселение село Троицкое на  2013-2015 годы» (далее - Программа).

1. Наименование

Программы

Муниципальная целевая программа «Развитие внутри поселковых

дорог на территории муниципального образования

сельское поселение село Троицкое на  2013-2015 годы» (далее -

Программа).

2. Заказчик    Программы        Администрация сельского поселения село Троицкое

3. Разработчик

Программы

Администрация сельского поселения село Троицкое

4. Цель и задачи

Программы

Цель Программы:

- сокращение доли улично-дорожной сети, не соответствующей

нормативным    требованиям;

- содержание улично-дорожной сети в соответствии с нормативными

требованиями;

- развитие улично-дорожной сети, обеспечивающее безопасный

пропуск транспортных потоков.

Основные задачи:

- приведение улично-дорожной сети в соответствие с нормативными

требованиями;

- строительство, реконструкция, капитальный ремонт улично-

дорожной сети.

5. Целевые

показатели

Программы

Целевыми показателями Программы являются:

- доля улично-дорожной сети, не соответствующей нормативным

требованиям к  транспортно-эксплуатационным показателям;

- протяженность улично-дорожной сети, введенной в эксплуатацию

после   строительства, реконструкции, капитального ремонта.

6. Перечень основных

мероприятий  Программы

- Строительство, реконструкция улично-дорожной сети;

- Капитальный ремонт улично-дорожной сети.

7. Сроки  реализации

Программы

Срок реализации Программы - 2013-2015 годы

8. Объѐмы и источники

финансирования

- общий объем финансирования Программы составляет:

в 2013-2015 годах – 1620000,00 рублей,

в том числе:

средства бюджета поселения – 1620000,00 рублей.

Объем финансирования по годам:

2013 год – 490000,00 рублей;

2014 год – 540000,00 рублей;

2015 год – 590000,00 рублей.

*Объемы финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы из местного бюджета, ежегодно уточняются

на очередной финансовый год и плановый период, в период

формирования бюджета.

*Объемы финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы из районного  бюджета, ежегодно уточняются

на очередной финансовый год и плановый период на условиях

софинансирования в порядке межбюджетных отношений на

основании соответствующего соглашения о намерениях.

*Объемы финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы из областного бюджета на условиях

софинансирования, ежегодно уточняются после принятия закона

Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период.

9. Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

За период реализации целевой программы (2013-2015 гг.) выполнение

Программы приведет к достижению следующих результатов:

поддержание внутри поселковых дорог и искусственных сооружений

на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем

содержания 100 процентов дорог и сооружений на них, сохранение

протяженности соответствующих нормативным требованиям внутри

поселковых дорог за счет ремонта.

10. Контроль за

реализацией

Программы

Общее руководство, координацию и контроль за реализацией

Программы осуществляет администрация сельского поселения село

Троицкое

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программным методом

 Территория сельского поселения включает 26 населенных пунктов.

Общая протяженность муниципальных автомобильных дорог составляет  в муниципальном

образовании около 46,6 км. Из них 2/3 всех дорог не  имеют твердого покрытия.

 По территории поселения проходит Федеральная трасса Серпухов – Обнинск, через

с.Троицкое и д.Новоселки, д.Караулово и д.Колышово проходит областная трасса.

           Собственником автодороги Троицкое – Караулово является колхоз имени Ленина.

Все эти дороги с твердым покрытием.

           Дороги от основных автомобильных дорог до населенных пунктов находятся в

собственности МР «Жуковский район», все они грунтовые и вызывают много проблем,

после дождя по ним практически невозможно проехать.

 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения МО СП село

Троицкое Жуковского района Калужской области:

№

п/п

Наименование автомобильной дороги Протяженность,

км.

Покрытие

1. д.Арефьево 0,5 грунт

2. с.Бор 1,5 грунт

3. д.Верхняя Вязовня 2,5 грунт

4. д.Нижняя Вязовня 2,6 асф/бет

5. д.Верхнее Судаково 0,5 грунт

6. д.Нижнее Судаково 0,6 грунт

7. д.Воронино 0,5 грунт

8. д.Воронцовка 1,0 грунт

9. с.Гостешево 3,0 2,0- асф/бет +

1,0-грунт

10. д.Екатериновка 1,0 0,6- асф/бет +

0,4-грунт

11. д.Ершово 2,0 грунт

12. д.Ишутино 0,6 грунт

13. д.Казаново 1,0 грунт

14. д.Калинино 0,3 грунт

15. д.Караулово 3,0 1,5-грунт +

1,5-щеб

16. д.Кислино 1,2 грунт

17. д.Колышово 2,5 грунт

18. д.Неботово 1,5 0,5-асф + 1,0-грунт

19. д.Новоселки 6,0 грунт

20. с.Остров 2,2 ц/бет

21. д.Павловка 1,0 щеб.

22. д.Потесниково 6,0 грунт

23. д.Раденки 1,0 щеб.

24. с.Троицкое 3,3 0,5-бет + 1,3-щеб +

1,5 грунт

25. д.Шопино 1,5 грунт

26. д.Глинище 0,8 грунт

Основной проблемой является высокая доля улично-дорожной сети, не

соответствующая нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным

показателям.

Одной из основных причин несоответствия технического состояния улично-дорожной

сети современным условиям является ежегодно накапливающийся "недоремонт"

существующей улично-дорожной сети, а также недостаточная степень ее развития.

Возникновению и усугублению указанных проблем способствовало недостаточное

финансовое обеспечение.

Объѐмы затрат на ремонт и содержание улично-дорожной сети в 2012 году составили:

Ремонт автодороги по селу Гостешево:

- 712032,00 руб. областной бюджет;

- 418684,78 руб. резервный фонд Администрации СП село Троицкое.

Ремонт уличной дорожной сети (устройство щебеночного основания):

- д.Раденки – бюджет поселения – 597767,00 руб.;

- д.Павловка – бюджет поселения – 597767,00 руб.;

- д.Караулово – бюджет поселения – 200000,00 руб.

Принятие Программы обусловлено необходимостью предупреждения ситуаций,

которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения

населения.

2. Цели и задачи Программы

Основной целью данной Программы является сокращение доли улично-дорожной

сети, не соответствующей нормативным требованиям

Достижение указанной цели может быть обеспечено за счет решения следующих

основных задач:

-    приведение улично-дорожной сети в соответствие с нормативными требованиями

к транспортно-эксплуатационному состоянию;

- развитие улично-дорожной сети, обеспечивающее безопасный пропуск

транспортных потоков;

-    строительство, реконструкция, капитальный ремонт улично-дорожной сети.

Решение указанных задач будет достигаться путем концентрации финансовых

ресурсов на приоритетных направлениях развития улично-дорожной сети.

3. Целевые индикаторы и показатели Программы

Объѐмы затрат на ремонт и содержание улично-дорожной сети в 2012 году составил:

2526250,70 руб., в т.ч. из областного бюджета: 712032,00 руб.

4. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы рассчитан на период 2013-2015 г.г.

5. Система основных мероприятий Программы

Система основных мероприятий Программы включает в себя:

Строительство, реконструкцию, капитальный ремонт улично-дорожной сети в

границах МО сельское поселение село Троицкое, находящихся в неудовлетворительном

состоянии, в соответствии с расчетом:

Расчет протяженности улично-дорожной сети, подлежащей строительству, реконструкции,

капитальному ремонту в 2013-2015 гг.

Всего 2013 г. 2014 г. 2015г.

5,75 км. 1,25 км. 1,5 км. 3,0 км.

Программные мероприятия уточняются ежегодно с учетом оперативных данных о

техническом состоянии улично-дорожной сети.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Распределение объемов финансирования мероприятий по годам реализации

Программы приведено в таблице, (тыс. руб.):

Всего

тыс.руб.

2013 г. 2014 г. 2015 г.

1620,0 490,0 540,0 590,0

Местный бюджет 490,0 540,0 590,0

областной бюджет - - -

Объемы финансирования мероприятий подлежат уточнению после разработки

проектно-сметной документации, после  утверждения параметров расходных обязательств

бюджетов различного уровня на соответствующие годы.

7. Организация управления Программой и контроль

за ходом ее выполнения

Разработчик Программы – Администрация сельского поселения село Троицкое,

осуществляют  контроль выполнения программных мероприятий и управление ходом их

реализации:

- с учетом ежегодно выделяемых на реализацию Программы средств распределяют их

по программным мероприятиям;

-  по итогам реализации Программы в отчетном году уточняют объемы средств,

необходимых для финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде, и в

случае необходимости подготавливают соответствующие изменения в Программу.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения

текущих значений показателей с их целевыми значениями. При этом результативность

программных мероприятий оценивается исходя из соответствия ожидаемых результатов

поставленной цели или степени приближения к ней.